[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2023

                                                                         № 1752
г.  Кореновск
Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального образования Кореновский район
В целях повышения эффективности использования бюджетных средств муниципального образования Кореновский район и на основании постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 1 августа 2014 года №1249 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский район», администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Кореновский район (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 9 сентября 2022 года №1338 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Кореновский район».
3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                       И.А. Максименко
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации
                                                                                 муниципального образования
                                                                                          Кореновский район
                                                                                         от 06.10.2023 № 1752
                                                          ПЕРЕЧЕНЬ
                 муниципальных программ муниципального образования
                                                 Кореновский район
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы

	1
	Развитие образования
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район
	2020-2025 годы

	2
	Развитие культуры
	Отдел культуры администрации муниципального образования Кореновский район
	2022-2026 годы

	3
	Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Кореновский район
	Управление экономики администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	4
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, текущий ремонт, содержание объектов муниципальной собственности муниципальном образовании Кореновский район
	Отдел строительства администрации муниципального образования Кореновский район
	2023-2025 годы

	5
	Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования Кореновский район
	Отдел по ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	6
	Построение и внедрение АПК "Безопасный город" на территории муниципального образования Кореновский район
	Отдел по ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	7
	Информатизация Кореновского района
	Управление информационных технологий администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	8
	Управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом муниципального образования Кореновский район
	Управление земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	9
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, проживающих на территории  Кореновского района
	Управление земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	10
	Противодействие коррупции на территории муниципального образования Кореновский район

	Правовое управление администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	11
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район
	Отдел по физической культуре спорту администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	12
	Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский район

	Управление делами администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	13
	О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район
	Управление делами администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	14
	Внесение изменений в документы территориального планирования поселений муниципального образования Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования Кореновский район
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028  годы

	15
	Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района
	Управление делами администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	16
	Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район
	Управление делами администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	17
	Информационное обслуживание деятельности администрации муниципального образования Кореновский район для обеспечения работы СМИ
	Управление службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	18
	Молодежь Кореновского района
	Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	19
	Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский район
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	20
	Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Кореновский район
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	21
	Меры социальной поддержки медицинских кадров в муниципальном образовании Кореновский район
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	22
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

	23
	Обеспечение жильем молодых семей на территории сельских поселений муниципального образования Кореновский район
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район
	2024-2028 годы

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                Т.Г. Ковалева